– 4 –

ПРОТОКОЛ

От 20 ноября 2009 года № 14
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления - Президент Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 9:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Батурин Владимир Андреевич (ООО «Вальдау»);

5. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»);

6. Анучкин Виталий Александрович (ООО «Калининграднефтестрой СМУ»);
7. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик Штерн Строй»);
8. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»).

9. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 9 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства  «Строительный союз Калининградской области».

2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строительный союз Калининградской области».
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Калининградского дочернего общества с ограниченной ответственностью открытого акционерного общества «Севзапэлектромонтаж» (ОГРН 1023900996690), Общества с ограниченной ответственностью «Вилла-Балт ДАХ» (ОГРН 1043900802770), Общества с ограниченной ответственностью «ФАВВ Рефимпэкс» (ОГРН 1023901646559), Общества с ограниченной ответственностью «Спецстрой» (ОГРН 1033901821623), Закрытого акционерного общества «Эталон-Вест» (ОГРН 1073905005085), Общества с ограниченной ответственностью «СК «Логос» (ОГРН 1083925007957), Общества с ограниченной ответственностью «ВН-Строй» (ОГРН 1033917000963), Общества с ограниченной ответственностью «АК-ТАВА» (ОГРН 1073906021067), Открытого акционерного общества «Птицестрой» (ОГРН 1023902299277), Общества с ограниченной ответственностью «УСК» (ОГРН 1086672001558) а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Калининградскому дочернему обществу с ограниченной ответственностью открытого акционерного общества «Севзапэлектромонтаж» (ОГРН 1023900996690), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Вилла-Балт ДАХ» (ОГРН 1043900802770), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «ФАВВ Рефимпэкс» (ОГРН 1023901646559), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Спецстрой» (ОГРН 1033901821623), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Закрытому акционерному обществу «Эталон-Вест» (ОГРН 1073905005085), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СК «Логос» (ОГРН 1083925007957), согласно заявления, за исключением следующего вида работ:

29. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций в части следующего кода:

- 4520227 Установка плит перекрытий и покрытий лестниц ТЭС, мостов, труб, платформ, линейных зданий;
- 4520228 Установка сборных железобетонных площадок, ригелей, консолей, пролетных строений с плавучих средств;

- 4520229 Установка становых и опалубочных плит, оболочек, парапетов причальных набережных и пирсов;

- 4520232 Установка конструкций фундаментов, подпорных стенок, оголовков, лежневых опор при возведении мостов, труб ЛЭП и гидротехнических сооружений;

- 4520233 Установка пролетных строений мостов из сборных железобетонных конструкций с берега;

- 4520244 Крепление дна и откосов железобетонными плитами с упорными брусьями;

- 4520245 Крепление берегов тетраподами и массивами.

24. Работы по гидроизоляции строительных конструкций в части следующего кода:

- 4540112 Перекрытие и оклейка стыков в гидротехнических сооружениях гидрорелином.

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ, в части кода вида продукции и услуг, указанного в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч. 11 ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «ВН-Строй» (ОГРН 1033917000963), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «АК-ТАВА» (ОГРН 1073906021067), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Открытому акционерному обществу «Птицестрой» (ОГРН 1023902299277), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «УСК» (ОГРН 1086672001558), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью «Стройформат» (ОГРН – 1076672017850), Закрытого акционерного общества «Уралспецэнергоремонт-Екатеринбург» (ОГРН 1026602961648), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Стройформат» (ОГРН – 1076672017850) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Закрытое акционерное общество «Уралспецэнергоремонт-Екатеринбург» (ОГРН 1026602961648) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов[image: image1.png]